Совет Левокумского муниципального округа
Ставропольского края
РЕШЕНИЕ

28 февраля 2024 г.                    с. Левокумское                                             № 382
Об утверждении отчета о выполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Левокумского муниципального округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период
2024-2025 годов, за 2023 год
В соответствии с Уставом Левокумского муниципального округа Ставропольского края, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Левокумского муниципального округа Ставропольского края, утвержденным решением Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края            от 11 февраля 2021 г. № 87, Совет Левокумского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый отчет о выполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Левокумского муниципального округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов, за 2023 год.
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Совета

Левокумского муниципального

округа Ставропольского края
	Глава

Левокумского муниципального

округа Ставропольского края

	И.Ф. Радченко
	А.Н. Иванов

Отчет
о выполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Левокумского муниципального округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов,

за 2023 год
В соответствии с Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Левокумского муниципального округа Ставропольского края, утвержденным решением Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края            от 11 февраля 2021 г. № 87, уполномоченным муниципальным органом по управлению и распоряжению объектами муниципальной собственности является отдел имущественных и земельных отношений администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края (далее - Отдел).

Основными задачами Отдела в сфере приватизации муниципального имущества являются:

- обеспечение эффективного управления, распоряжения, а также рационального использования муниципального имущества;

- осуществление приватизации и обеспечение системного и планового подхода к приватизационному процессу;

- методическое и правовое обеспечение процессов приватизации, управления и распоряжения муниципальным имуществом.

Правовое обеспечение приватизации муниципального имущества Левокумского муниципального округа Ставропольского края осуществляется в соответствии со следующими нормативно-правовыми актами:

1) на федеральном уровне:

- Федеральный закон от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»;

- Федеральный закон от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»;
- постановление Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 г. № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме»;

2) на муниципальном уровне:

- Положение об отделе имущественных и земельных отношений администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 01 декабря 2020 г. № 58;

- Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Левокумского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края от       11 февраля 2021 г. № 87;

- Положение об организации продажи муниципального имущества, находящегося в собственности Левокумского муниципального округа Ставропольского края, без объявления цены, утвержденное решением Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 26 августа 2021 г. № 162;

- Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Левокумского муниципального округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов, утвержденный решением Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края от       27 июля 2023 г. № 327 (с изменениями, внесенными решением Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 23 ноября 2023 г. № 368).

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Левокумского муниципального округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов включил в себя 1 единицу автотранспорта и 1 объект недвижимости (объект незавершенного строительства), подлежащих продаже на торгах. В ходе реализации Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Левокумского муниципального округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов, Отделом были объявлены и опубликованы: 2 аукциона, 1 продажа муниципального имущества посредством публичного предложения, 1 продажа муниципального имущества без объявления цены.

Согласно постановлению Правительства Российской Федерации            от 27 августа 2012 г. № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме» с 01 июня 2019 года проведение продажи муниципального имущества осуществляется в электронной форме на электронной площадке - универсальная торговая платформа ЗАО «Сбербанк-АСТ».